pontif. Gristoph. mense 2.

in pi». 379 An. C. 905

SERGIUS III

PAPA CXX1I.

Anno aerae Christi comm. DCCCC1V.

s,An. C. 904 ^ergius tertius, natione romanus, filius

Benedicti , S. R. E. presbyter ( a quo
schisma xiv post Theodorum papam ex-

citatum est in Ecclesia Dei ) postquam

vii annos profugus latitaverat, tandem

misso in carcerem Christopboro, pontifi-

ciam sedem occupavit, et ordinatus est

ineunte circiter mense iunio anni 904.

Sedit annos vii, menses ni, dies xvi (2),

imperantibus in Oriente Leone philosopho,

in Occidente vero primo Ludovico III

,

mox Conrado I, impp. Obiit mense se-

plembri anni 91 i , et sepultus est in ba-

silica vaticana (3).

(1) Labbeus tom. ix Condì., pag. 517 , quem
sequitur V. GÌ. Nicolaus Coletus tom. xi Concil.

edit. Venet., pag. 721, ex Dacherio referens alla-

tum diploma, indictionem vii in xi mutavit; Pape-

brochius vero in Conatu Chronico historico ubi

Benedicti et Leonis V mortem cum anno 904 co-

pulat, quemadmodum et Christophori initinm in-

dictionem vii in vili mutandam esse monuit. At
ex Chronologia per nos firmata, duce Pagio ac

Vignolio, indictionem illam purani esse apud Da-

cherium consequens est. (2) Sic Augustodunensis,

Vulturnense Chrònicon, ac Fossae Novae, ac tres

a Vignolio editi Catalogi. (3) Farfense Chrònicon,

saeculo xi circiter ineunte coniextum, Sergium et

Christophorum ex pontificum Catalogo expungit,

auasi pseudopapas, cum sedem vi occnpaverint.

Concessio, seu confìrmatio honorum omnium

ad Eeclesiam Silvae Candidate pertinen-

tium
,
quibus vim , molestiamque ullam

irrogare sub anathematis poma cuique

interdicitur (1).

SUMMA.RIUM

Exordium. — Concessio, seu confirmatio ho-
norum. — Ad quae Ecclesiae huius clerus

teneatur prò compensatione privilegii huius.
— Cuicumque personae molestiam ullam
aut vim huic Ecclesiae, eiusque bonis in-

ferre interdicitur. — Anathema contra ino-

bedientes.

Sergius episcopio servus servorum Dei dilettissimo ac

sanctissimo Hildebrando fratti et coepiscopo nostro

Sanctac Silvae Gandidae, et per te in eodem vene-

rabili episcopo, tuisque successoribus in perpetuimi.

Convenit apostolico moderamini pia Eiordium.

religione pollentibus benevola compas-

sione succurrere, et poscentium animis

alacri devotione impertiri assensum. Ex
hoc enim lucri potissimum praemiurn

apud conditorem omnium Deum reponi-

tur, quando venerabilia loca oportune or-

dinata ad meliorem fuerint sine dubio

statum perducta; et ideo considerantes

desolationem ecclesiae Sanctae Ruffiuae

et Secundae quae appellatur Silva Can-

dida, quam passa est a nefandissima Sa-

racenorum gente, sicut ruina ipsius loci

teslatur, et plebs , atque casalia
,
quae

pene absque agricolis et habitatoribus

esse noscuntur, ob reslitutionem et re-

parationem sacri loci ipsius , et reme-

dium animae.nostrae concedimus, tibique, Concessio^™

fPater Hildebrande, venerabili episcopo,
"n

D

fi™"
m
ti

.°

et per te in ead^m sancta Ecclesia in

perpetuum , massam ,
quae appellatur

Caesarea, in integrum cum f'tindis et

colonis suis, qui appellantur Fnreulae
,

Tondilianum , Mariinianum ; item colo-

niam de Solario, et coloniam de Cortina,

atque coloniam de Gradolfo, et coloniam

de Micinno: coloniam de Valle, seu co-

loniam de Fontana, et coloniam de Sancto:

coloniamde Coriliano, necnon et coloniam

(1) Ex Registro Vat. Gregor. IX edidit Ughell.
Ital. Sac. tom. ì.
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de Castanea Cupa: coloniam de Gabellis,

et de Caesario, sive quibuscumque aliis

vocabulis nuncupentur, cum casis, vineis,

casalibus, seu appendiciis,accum omnibus

linibus, terminis, limitibusque suis, terris,

campis
,
pralis, pascuis, sylvis, salicetis,

arboribus pomiferis , fructiferis vel in-

fructiferis diversi generis, puteis, fontibus,

rivis, aquis perennibus, aedificiis parietinis,

arenariis adiunctis, adiacentibusque suis,

cum ecclesia
,
quae vocatur S. Andreas

apostoli infra ipsam aedificata : massam

una cum colonis , alque massaritiis, tri-

butariis, atque angarialibus, masculis et

foeminis, filiis et fdiabus, ac nepotibus

eorum ibidem residentibus , aut exinde

pertinentibus : ubicumque inventa fue-

rint, cum omni censu, atque dationibus

et funclionibus, nec non angariis,vel quid-

quid de eadem massa, quae vocatur Caesa-

rea, in integrum in nostra sancta romana

Ecclesia solita consuetudine persolvi debet,

et cum omnibus ad diclam massam, quae

vocatur Caesarea generaliter et in integrum

pertinentibus positis in territorio Nepe-

sino milliarium ab urbe romana xx, ex

corpore patrimonii Tusciae, iuris sanctae

romanae, cui (Deo auctore) deservimus

Ecclesiae, et inler affines ab uno latere

terra monast. S. Stephani, quod vocatur

Maior a S. Petro, et a secundo latere

sylva et terra de loanne Grammatico, et

a tertio latere pars Torricia Donica, et

a quarto latere massa Elodiana, a prae-

senti octava indiclione tibi tuisque suc-

cessoribus in eodem venerabili episcopio

donamus, largimur, concedimus, et sta-

bilimus perenniter in usu et utilitate